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805
USTAWA

z dnia 20 lipca 2000 r.

o zmianie ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym i ustawy o op∏acie skarbowej.

Art. 1. W ustawie z dnia 8 stycznia 1993 r. o podat-
ku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym
(Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599,
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640,
z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137,
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r.
Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076 oraz z 1999 r. Nr 50,
poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100) wprowadza
si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 2 w ust. 3 po pkt 3b dodaje si´
pkt 3c w brzmieniu:

„3c) dostarczenia produktów rolnych na podsta-
wie umowy kontraktacji,”;

2) w art. 4:
a) w pkt 11 po wyrazach w nawiasie kropk´ zast´-

puje si´ przecinkiem,
b) dodaje si´ pkt 12—17 w brzmieniu:

„12) dzia∏alnoÊci rolniczej — rozumie si´ przez
to produkcj´ roÊlinnà i zwierz´cà, w tym
równie˝ produkcj´ materia∏u siewnego,

szkó∏karskiego, hodowlanego oraz repro-
dukcyjnego, produkcj´ warzywniczà, grun-
towà, szklarniowà i pod folià, produkcj´ ro-
Êlin ozdobnych, grzybów uprawnych i sa-
downiczà, hodowl´ i produkcj´ materia∏u
zarodowego zwierzàt, ptactwa i owadów
u˝ytkowych, produkcj´ zwierz´cà typu
przemys∏owego lub fermowego oraz ho-
dowl´ ryb s∏odkowodnych i pozosta∏ych
zwierzàt wodnych ˝ywych, a tak˝e uprawy
w szklarniach i ogrzewanych tunelach folio-
wych, uprawy grzybów i ich grzybni, upra-
wy roÊlin «in vitro», fermowà hodowl´
i chów drobiu rzeênego i nieÊnego, wyl´-
garnie drobiu, hodowl´ i chów zwierzàt fu-
terkowych i laboratoryjnych, hodowl´
d˝d˝ownic, hodowl´ entomofagów, ho-
dowl´ jedwabników, prowadzenie pasiek
oraz hodowl´ i chów innych zwierzàt poza
gospodarstwem rolnym oraz sprzeda˝ pro-
duktów gospodarki leÊnej i ∏owieckiej, z wy-
jàtkiem drewna liÊciastego, iglastego i eg-
zotycznego (SWW: 4311,  4312 i 4319),



13) gospodarstwie rolnym — rozumie si´ przez
to gospodarstwo rolne w rozumieniu prze-
pisów o podatku rolnym,

14) gospodarstwie leÊnym — rozumie si´ przez
to gospodarstwo prowadzone przez podat-
nika, na którym cià˝y obowiàzek podatko-
wy w podatku leÊnym, w rozumieniu prze-
pisów o lasach,

15) gospodarstwie rybackim — rozumie si´
przez to prowadzenie dzia∏alnoÊci w zakre-
sie hodowli ryb s∏odkowodnych oraz pozo-
sta∏ych zwierzàt wodnych ˝ywych,

16) rolniku rycza∏towym — rozumie si´ przez to
podatnika korzystajàcego ze zwolnienia od
podatku na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 7,

17) produktach rolnych — rozumie si´ przez to
towary wymienione w za∏àczniku nr 8.”;

3) w art. 5 po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a i 1b w brzmie-
niu:
„1a. W przypadku osób fizycznych prowadzàcych

gospodarstwo rolne, leÊne lub rybackie za po-
datnika uwa˝a si´ osob´, która z∏o˝y zg∏osze-
nie rejestracyjne, o którym mowa w art. 9
ust. 1.

1b. Przepis ust. 1a stosuje si´ odpowiednio do
osób fizycznych prowadzàcych dzia∏alnoÊç
rolniczà w rozumieniu art. 4 pkt 12 w innych
ni˝ wymienione w ust. 1a przypadkach.”;

4) w art. 7:

a) w ust. 1:
— skreÊla si´ pkt 1,
— pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) eksport us∏ug okreÊlonych w pkt 2, je˝eli
nie zosta∏ dotrzymany warunek, o którym
mowa w art. 18 ust. 3,”

— w pkt 6 kropk´ zast´puje si´ przecinkiem i do-
daje si´ pkt 7 w brzmieniu:
„7) sprzeda˝ produktów rolnych, z wyjàtkiem

importu, dokonywanà przez rolnika ry-
cza∏towego, z wyjàtkiem sprzeda˝y pro-
duktów rolnych dokonywanej przez:
a) rolników rycza∏towych, o których mowa

w ust. 2b, 
b) podatników obowiàzanych na podsta-

wie odr´bnych przepisów do prowa-
dzenia ksiàg rachunkowych.”,

b) dodaje si´ ust. 2a—2d w brzmieniu:
„2a. Zwolnienie okreÊlone w ust. 1 pkt 7 nie

dotyczy dzia∏alnoÊci handlowej, za którà
uwa˝a si´ odprzeda˝ w stanie nieprze-
tworzonym nabytych wczeÊniej produk-
tów rolnych.

2b. Rolnik rycza∏towy dokonujàcy sprzeda˝y
produktów rolnych zwolnionych od po-
datku na podstawie ust. 1 pkt 7 mo˝e zre-
zygnowaç z tego zwolnienia pod warun-
kiem:
1) dokonania w poprzednim roku podat-

kowym sprzeda˝y produktów rolnych,
z wy∏àczeniem produktów importowa-

nych oraz sprzeda˝y, o której mowa
w art. 7 ust. 2a, o wartoÊci przekracza-
jàcej 20 000 z∏, oraz

2) dokonania zg∏oszenia rejestracyjnego,
o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 1a, oraz

3) prowadzenia ewidencji sprzeda˝y i za-
kupów towarów i us∏ug umo˝liwiajà-
cej sporzàdzanie deklaracji dla potrzeb
podatku od towarów i us∏ug.

2c. Rolnik rycza∏towy, który zamierza zrezy-
gnowaç ze zwolnienia okreÊlonego w
ust. 1 pkt 7, obowiàzany jest do prowa-
dzenia ewidencji, o której mowa w art. 27
ust. 1, przez okres co najmniej trzech ko-
lejnych miesi´cy poprzedzajàcych bezpo-
Êrednio miesiàc, od którego rolnik ten re-
zygnuje ze zwolnienia.

2d. Podatnicy, o których mowa w ust. 2b,
którzy zrezygnowali ze zwolnienia od po-
datku, mogà po up∏ywie 3 lat od daty re-
zygnacji ze zwolnienia ponownie skorzy-
staç ze zwolnienia okreÊlonego w ust. 1
pkt 7.”;

5) w art. 9 po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:
„1a. W przypadku osób fizycznych, o których

mowa w art. 5 ust. 1a i 1b, zg∏oszenie reje-
stracyjne mo˝e byç dokonane wy∏àcznie
przez jednà z osób, na które b´dà wystawia-
ne faktury przy zakupie towarów i us∏ug
i które b´dà wystawia∏y faktury przy sprze-
da˝y produktów rolnych.”;

6) w art. 10:
a) w ust. 1 kropk´ zast´puje si´ przecinkiem i doda-

je wyrazy „z zastrze˝eniem ust. 1a i 1b.”,
b) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a i 1b w brzmieniu:

„1a. Podatnicy, o których mowa w art. 7 ust. 2b,
sprzedajàcy wy∏àcznie produkty rolne mo-
gà sk∏adaç w urz´dzie skarbowym deklara-
cje podatkowe dla potrzeb podatku od to-
warów i us∏ug za okresy kwartalne w termi-
nie do 25 dnia miesiàca nast´pujàcego po
kwartale, w którym powsta∏ obowiàzek po-
datkowy, po uprzednim pisemnym zawia-
domieniu urz´du skarbowego w terminie
do koƒca kwarta∏u poprzedzajàcego kwar-
ta∏, za który po raz pierwszy b´dzie sk∏ada-
na deklaracja.

1b. Podatnicy, o których mowa w ust. 1a, mogà
ponownie sk∏adaç deklaracje dla potrzeb
podatku od towarów i us∏ug za okresy mie-
si´czne, nie wczeÊniej jednak ni˝ po up∏y-
wie czterech kwarta∏ów, w których rozlicza-
li si´ za okresy kwartalne.”,

c) w ust. 4 wyrazy „wzór deklaracji, o których mo-
wa w ust. 1” zast´puje si´ wyrazami „wzory de-
klaracji, o których mowa w ust. 1 i 1a”;

7) w art. 14:
a) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. W przypadku prowadzenia przez rolnika ry-
cza∏towego korzystajàcego ze zwolnienia
okreÊlonego w art. 7 ust. 1 pkt 7 tak˝e innej
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dzia∏alnoÊci ni˝ dzia∏alnoÊç rolnicza do war-
toÊci sprzeda˝y, o której mowa w ust. 1 pkt 1
oraz w ust. 7, dokonywanej przez tego po-
datnika nie wlicza si´ sprzeda˝y produktów
rolnych pochodzàcych z prowadzonej przez
niego dzia∏alnoÊci rolniczej.”,

b) w ust. 7a kropk´ zast´puje si´ przecinkiem i do-
daje wyrazy „z zastrze˝eniem art. 7 ust. 2d.”;

8) w art. 18:
a) w ust. 1 wyrazy „ust. 2 i 3” zast´puje si´ wyraza-

mi „ust. 1a, 2 i 3”,
b) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Dla towarów wymienionych w za∏àczniku
nr 1 stawka podatku wynosi 3%.”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. W eksporcie towarów i us∏ug, w tym równie˝

w eksporcie us∏ug, o których mowa w art. 7
ust. 1 pkt 2, oraz w eksporcie towarów i us∏ug
dokonywanym przez rolników rycza∏towych
oraz podatników okreÊlonych w art. 14 ust. 1
pkt 2 stawka podatku wynosi 0%, pod warun-
kiem prowadzenia przez podatnika ewidencji
okreÊlonej w art. 27 ust. 4.”;

9) w art. 23 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) mo˝e okreÊliç przypadki, w których nast´pu-

je zwrot, i warunki zwrotu podatku naliczo-
nego przy nabyciu towarów i us∏ug wymie-
nionych w art. 21 ust. 3, s∏u˝àcych ca∏kowi-
cie lub cz´Êciowo czynnoÊciom zwolnionym
od podatku na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2,”;

10) w art. 25 dodaje si´ ust. 4 w brzmieniu:
„4. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-

blicznych, w porozumieniu z ministrem w∏a-
Êciwym do spraw rolnictwa i ministrem w∏a-
Êciwym do spraw rozwoju wsi, uwzgl´dnia-
jàc specyfik´ dzia∏alnoÊci rolniczej, mo˝e,
w drodze rozporzàdzenia, okreÊliç list´ towa-
rów i us∏ug lub przypadki, w których nabycie
towarów i us∏ug przez podatników prowa-
dzàcych dzia∏alnoÊç rolniczà nie uprawnia do
obni˝enia podatku nale˝nego o podatek nali-
czony w ca∏oÊci lub w cz´Êci lub zwrotu ró˝-
nicy podatku w ca∏oÊci lub w cz´Êci.”;

11) w art. 26 dotychczasowà treÊç oznacza si´ jako
ust. 1 i dodaje si´ ust. 2 w brzmieniu:

„2. Podatnicy, o których mowa w art. 10 ust. 1a,
sà obowiàzani, bez wezwania przez urzàd
skarbowy, do obliczania i wp∏acania podatku
za okresy kwartalne w terminie do 25 dnia
miesiàca nast´pujàcego po kwartale, w któ-
rym powsta∏ obowiàzek podatkowy, na ra-
chunek w∏aÊciwego urz´du skarbowego,
z zastrze˝eniem art. 11.”;

12) w art. 27 w ust. 4 wyrazy „pkt 1 i 2 oraz zwolnionych
od podatku na podstawie art. 14 ust. 1, 5 i 6” zast´-
puje si´ wyrazami „pkt 2 oraz zwolnionych od po-
datku na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 7 i art. 14 ust. 1,
5 i 6”;

13) w art. 28 wyrazy „pkt 1 i 2” zast´puje si´ wyrazami
„pkt 2, 5 i 7”;

14) po art. 33 dodaje si´ art. 33a—33c w brzmieniu:

„Art. 33a. 1. Rolnikowi rycza∏towemu dokonujàce-
mu sprzeda˝y produktów rolnych, po-
chodzàcych z w∏asnej dzia∏alnoÊci rol-
niczej zwolnionej od podatku na pod-
stawie art. 7 ust. 1 pkt 7, podatnikowi
podatku od towarów i us∏ug, który roz-
licza ten podatek, przys∏uguje zrycza∏-
towany zwrot podatku z tytu∏u naby-
wania niektórych Êrodków produkcji
dla rolnictwa opodatkowanych podat-
kiem od towarów i us∏ug. Kwota zry-
cza∏towanego zwrotu podatku jest wy-
p∏acana rolnikowi rycza∏towemu przez
nabywc´ produktów rolnych.

2. Stawka zrycza∏towanego zwrotu po-
datku, o którym mowa w ust. 1, wyno-
si 3% kwoty nale˝nej z tytu∏u sprzeda-
˝y produktów rolnych, pomniejszonej
o kwot´ zrycza∏towanego zwrotu po-
datku.

Art. 33b. 1. Podatnik podatku od towarów i us∏ug
nabywajàcy produkty rolne od rolnika
rycza∏towego wystawia w dwóch eg-
zemplarzach faktur´ dokumentujàcà
zakup tych produktów. Orygina∏ faktu-
ry jest przekazywany sprzedawcy.

2. Faktura dokumentujàca zakup pro-
duktów rolnych, oznaczona jako «Fak-
tura VAT RR», powinna zawieraç co
najmniej:

1) imi´ i nazwisko lub nazw´ albo na-
zw´ skróconà sprzedawcy i na-
bywcy oraz ich adresy,

2) numer identyfikacji podatkowej
lub numer PESEL sprzedawcy i na-
bywcy,

3) numer dowodu osobistego sprze-
dawcy lub innego dokumentu
stwierdzajàcego jego to˝samoÊç,
dat´ wydania tego dokumentu
i nazw´ organu, który wyda∏ doku-
ment, je˝eli rolnik rycza∏towy
sprzedajàcy produkty rolne jest
osobà fizycznà,

4) dat´ dokonania zakupu oraz dat´
wystawienia i numer kolejny fak-
tury,

5) nazwy zakupionych produktów
rolnych,

6) jednostk´ miary i iloÊç zakupio-
nych produktów rolnych oraz
oznaczenie (opis) klasy lub jakoÊci
tych produktów,

7) cen´ jednostkowà zakupionego
produktu rolnego, bez kwoty zry-
cza∏towanego zwrotu podatku,

8) wartoÊç zakupionych produktów
rolnych, bez kwoty zrycza∏towane-
go zwrotu podatku,
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9) stawk´ zrycza∏towanego zwrotu
podatku,

10) kwot´ zrycza∏towanego zwrotu
podatku od wartoÊci zakupionych
produktów rolnych,

11) wartoÊç zakupionych produktów
rolnych wraz z kwotà zrycza∏towa-
nego zwrotu podatku,

12) kwot´ nale˝noÊci ogó∏em wraz
z kwotà zrycza∏towanego zwrotu
podatku, wyra˝onà cyfrowo
i s∏ownie,

13) czytelne podpisy osób uprawnio-
nych do wystawienia i otrzymania
faktury lub podpisy oraz imiona
i nazwiska tych osób.

3. Faktura VAT RR powinna równie˝ za-
wieraç oÊwiadczenie sprzedawcy pro-
duktów rolnych w brzmieniu:

«OÊwiadczam, ˝e jestem rolnikiem
rycza∏towym zwolnionym od po-
datku od towarów i us∏ug na pod-
stawie art. 7 ust. 1 pkt 7 ustawy
z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku
od towarów i us∏ug oraz o podatku
akcyzowym.»

4. Zrycza∏towany zwrot podatku zwi´k-
sza u nabywcy produktów rolnych po-
datek naliczony, o którym mowa w art.
19 ust. 2 i 2a, w rozliczeniu za miesiàc,
w którym dokonano zap∏aty, pod wa-
runkiem ˝e:

1) zakup produktów rolnych jest zwià-
zany ze sprzeda˝à opodatkowanà,

2) zap∏ata nale˝noÊci za produkty rol-
ne, obejmujàca równie˝ kwot´ zry-
cza∏towanego zwrotu podatku, na-
stàpi∏a na rachunek bankowy rolni-
ka rycza∏towego,

3) w dokumencie stwierdzajàcym do-
konanie zap∏aty, o której mowa
w pkt 2, zostanà podane numer i da-
ta wystawienia faktury potwierdza-
jàcej zakup produktów rolnych.

5. Za dat´ dokonania zap∏aty uwa˝a si´
dat´ wydania dyspozycji bankowej

przekazania Êrodków finansowych na
rachunek bankowy rolnika rycza∏to-
wego, je˝eli dyspozycja ta zosta∏a zre-
alizowana.

6. Warunek, o którym mowa w ust. 4
pkt 2, dotyczy tej cz´Êci zap∏aty, która
stanowi ró˝nic´ mi´dzy kwotà nale˝no-
Êci za sprzedane produkty rolne a kwo-
tà nale˝noÊci za towary i us∏ugi sprze-
dane rolnikowi rycza∏towemu przez na-
bywc´ tych produktów rolnych.

7. Rolnik rycza∏towy oraz podatnicy,
o których mowa w ust. 1, sà obowià-
zani przechowywaç orygina∏y (kopie)
faktur VAT RR przez okres 5 lat, liczàc
od koƒca roku, w którym wystawiono
faktur´.

Art. 33c. Z zastrze˝eniem art. 7 ust. 2b, rolnik ry-
cza∏towy w zakresie prowadzonej dzia-
∏alnoÊci rolniczej, o której mowa w art. 4
pkt 12, sprzedajàcy produkty rolne, jest
zwolniony z obowiàzku:
1) wystawiania faktur, o których mowa

w art. 32,
2) prowadzenia ewidencji sprzeda˝y i za-

kupu towarów i us∏ug,
3) sk∏adania w urz´dzie skarbowym de-

klaracji, o której mowa w art. 10 ust. 1,
4) dokonania zg∏oszenia rejestracyjne-

go, o którym mowa w art. 9.”;

15) w za∏àczniku nr 1:

a) tytu∏ za∏àcznika otrzymuje brzmienie:
„Wykaz towarów opodatkowanych stawkà po-
datku w wysokoÊci 3%”,

b) w poz. 12 na koƒcu stawia si´ przecinek i doda-
je wyrazy „ z wyjàtkiem drewna liÊciastego, igla-
stego i egzotycznego (SWW: 4311, 4312 i 4319)”;

16) w za∏àczniku nr 3 w poz. 26 w kolumnie trzeciej wy-
razy „zwolnionych od podatku” zast´puje si´ wy-
razami „opodatkowanych stawkà podatku w wyso-
koÊci 3%”;

17) dodaje si´ za∏àcznik nr 8 w brzmieniu:

„Za∏àcznik nr 8

Wykaz towarów, od sprzeda˝y których przys∏uguje zry-
cza∏towany zwrot podatku od towarów i us∏ug
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Poz. Symbol SWW Nazwa towaru (grupy towarów)

1 2 3

1 2342 Ryby oraz pozosta∏e zwierz´ta wodne ˝ywe
2 2343-1, -2 Ryby s∏odkowodne Êwie˝e i mro˝one
3 2549-4 Miód pszczeli standaryzowany
4 40 Produkty upraw polowych i ∏àkowych, z wy∏àczeniem produktów konsumpcyjnych

z roÊlin z innych stref klimatycznych (SWW: 4035)
5 41 Produkty ogrodnictwa, z wy∏àczeniem owoców po∏udniowych (SWW: 4133)
6 42 Produkty hodowli
7 43 Produkty gospodarki leÊnej i ∏owieckiej, z wyjàtkiem drewna liÊciastego, iglastego

i egzotycznego (SWW: 4311, 4312 i 4319)”



Art. 2. W ustawie z dnia 31 stycznia 1989 r. o op∏a-
cie skarbowej (Dz. U. Nr 4, poz. 23 i Nr 74, poz. 443,
z 1992 r. Nr 21, poz. 86, z 1993 r. Nr 11, poz. 50, z 1995 r.
Nr 86, poz. 433 oraz z 1997 r. Nr 117, poz. 751 i Nr 137,
poz. 926) w art. 3 w ust. 1 w pkt 5 lit. a) wyrazy „art. 7
ust. 1 pkt 1 i 2” zast´puje si´ wyrazami „art. 7 ust. 1
pkt 2 i 7”.

Art. 3. 1. Podatnicy podatku od towarów i us∏ug sà
obowiàzani do ustalenia wartoÊci zapasów towarów
zwolnionych od podatku na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1
ustawy zmienianej w art. 1 wed∏ug stanu na dzieƒ
3 wrzeÊnia 2000 r. po zakoƒczeniu dzia∏alnoÊci.

2. WartoÊç zapasów towarów, o których mowa
w ust. 1, ustala si´ na podstawie spisu z natury.

3. Przepis ust. 2 nie dotyczy podatników, którzy
przed dniem wejÊcia w ˝ycie ustawy prowadzili ewi-
dencj´ wartoÊciowà, iloÊciowà lub wartoÊciowo–ilo-
Êciowà, umo˝liwiajàcà ustalenie wartoÊci zapasów
w dniu 3 wrzeÊnia 2000 r.

4. WartoÊç zapasów towarów, o których mowa
w ust. 1, ustala si´ zgodnie z przepisami o rachunkowo-
Êci.

5. Podatnicy, o których mowa w ust. 1, sà obowià-
zani do zawiadomienia w∏aÊciwego urz´du skarbowe-
go o wartoÊci zapasów towarów, o których mowa
w tym przepisie, w terminie do dnia 20 wrzeÊnia 2000 r.

6. Podatnicy podatku od towarów i us∏ug majà pra-
wo do obni˝enia podatku nale˝nego za wrzesieƒ
2000 r. o kwot´ odpowiadajàcà 3% wartoÊci zapasów,
o których mowa w ust. 1.

7. Je˝eli kwota, o którà podatnik mo˝e pomniej-
szyç podatek nale˝ny za wrzesieƒ 2000 r., jest wy˝sza
od kwoty tego podatku, ró˝nica zwi´ksza podatek nali-
czony w rozliczeniu za paêdziernik 2000 r.

8. Przepisy ust. 1—7 nie dotyczà:

1) podatników prowadzàcych dzia∏alnoÊç rolniczà
w rozumieniu art. 4 pkt 12 ustawy zmienianej
w art. 1 w odniesieniu do zapasów towarów zwià-
zanych z tà dzia∏alnoÊcià,

2) podatników, którzy nie dope∏nili obowiàzku okre-
Êlonego w ust. 5,

3) podatników wymienionych w art. 14 ust. 1, 5 i 6
ustawy zmienianej w art. 1,

4) zapasów towarów, o których mowa w ust. 1, znaj-
dujàcych si´ w dniu 3 wrzeÊnia  2000 r. u importe-
rów tych towarów.

9. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych, w porozumieniu z ministrem w∏aÊciwym do
spraw rolnictwa i ministrem w∏aÊciwym do spraw roz-
woju wsi, uwzgl´dniajàc specyfik´ dzia∏alnoÊci rolni-
czej, mo˝e okreÊliç, w drodze rozporzàdzenia, dla nie-
których grup podatników szczególne zasady rozliczeƒ
z tytu∏u posiadania zapasów towarów, o których mowa
w ust. 1.

Art. 4. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 4 wrzeÊnia
2000 r., z wyjàtkiem art. 3 ust. 1—4 i 8, które wchodzà
w ˝ycie z dniem 28 sierpnia 2000 r.
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ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 1 sierpnia 2000 r.

w sprawie zasad, warunków i trybu wspierania Êrodkami bud˝etu paƒstwa programów inicjowanych przez
organy samorzàdu województwa.

Na podstawie art. 37i ust. 2 ustawy z dnia 14 grud-
nia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdzia∏aniu bezrobo-
ciu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, poz. 153,
Nr 41, poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, poz. 569, Nr 107,
poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 776, z 1998 r.
Nr 66, poz. 431, Nr 106, poz. 668, Nr 108, poz. 684,
Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1112, 1118 i 1126,
z 1999 r. Nr 60, poz. 636 oraz z 2000 r. Nr 12, poz.136,
Nr 31, poz. 384 i Nr 48, poz. 550) zarzàdza si´, co nast´-
puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla zasady, warunki i tryb
wspierania Êrodkami bud˝etu paƒstwa programów ini-
cjowanych przez organy samorzàdu województwa,
majàcych na celu:

1) zmniejszenie negatywnych skutków bezrobocia,
utrzymanie lub tworzenie miejsc pracy,

2) wsparcie przebiegu restrukturyzacji podmiotów
obj´tych programami restrukturyzacyjnymi przyj´-
tymi przez Rad´ Ministrów

— zwanych dalej „programami”.

§ 2. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) ustawie — rozumie si´ przez to ustaw´ z dnia
14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdzia∏aniu
bezrobociu,


